Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Новоалтайска

Алтайского края»

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 283

                                                                                                                       от 01 сентября2023 г.

Об организации питания

в 2023/2024  учебном году

Руководствуясь п. 2.1. ст. 37, п.7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в государственную программу

Российской Федерации «Развитие образования», п. 24 ст. 7, п. 2 ст. 18 закона Алтайского

края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском крае», законом Алтайского

края от 02.10.2020 № 65-ЗС «О внесении изменений в отдельные законы Алтайского

края», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 21.09.2020 №

1135 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания

обучающимся с ограниченными возможностями    здоровья    краевых    государственных,

муниципальных общеобразовательных организаций», в связи с выделением

муниципальному образованию городской округ город Новоалтайск средств субвенции для

организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Новоалтайска

Приказа КОА от 03.07.2023 г. №279  «Об организации питания обучающихся

общеобразовательных организаций города Новоалтайска», от 11.07.2023 г. № 290 о

внесении изменений в приказ, с целью организации питания обучающихся школы в

2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся 1-4 классов с 04.09.2023

по 27.10.2023, и с 06.11.2023 по 29.12.2023. Установить стоимость горячего питания для

обучающихся 1-4 классов в дни обучения из расчета стоимости питания в день – 82

рублей 00 копеек (за счет средств федерального, краевого и муниципального бюджетов).

2. Организовать  питание нуждающихся в социальной поддержке обучающихся на

основании справки, выданной Управлением социальной защиты населения с 04.09.2023 по

27.10.2023, и с 06.11.2023 по 29.12.2023. Установить стоимость горячего питания в

размере 18 рублей 00 копеек из средств муниципального бюджета.

3. Организовать  питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с

04.09.2023 по 27.10.2023, и с 06.11.2023 по 29.12.2023. Установить стоимость горячего

питания для обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями здоровья в дни

обучения из расчета стоимости питания в день – 90 рубля 00 копеек из средств краевого

бюджета. Установить дополнительно стоимость горячего питания для обучающихся 1-4

классов с ограниченными возможностями здоровья в дни обучения из расчета стоимости

питания в день – 19 рублей 22 копеек из средств краевого бюджета.

4. Организовать  питание обучающихся  «Для семей граждан, призванных на венную

службу в Вооружённые Силы Российской Федерации по мобилизации с 04.09.2023 по

27.10.2023, и с 06.11.2023 по 29.12.2023. Установить стоимость горячего питания для

обучающихся  в дни обучения из расчета стоимости питания в день – 70 рубля 78 копеек

из средств местного бюджета

4. Утвердить график питания обучающихся в столовой (Приложение 1).

5. Утвердить состав общешкольной комиссии по контролю за питанием обучающихся с

участием родителей на 2023/2024 учебный год (Приложение 2).

                                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ГРАФИК  ПИТАНИЯ (понедельник)

ПЕРЕМЕНЫ КЛАССЫ

09.40.-10.00. 1а,1б,1в,1г,1д,2б,3б,3д

10.35.-10.55. 3г,4а,4д,5а,5б,5в,5г,5д,5е,7а,7б,7в,7г,7д

11.35.- 11.55. 9а,9б,9в,9г,9д,10а,10б,11а,11б

15.05.-15.25. 2а,2в,2г,2д,3а,6а,6б,6в,6г,6д,6 е

16.00.- 16.20. 3в,4б,4в,4г,4е,8а,8б, 8в,8г,8д

ГРАФИК  ПИТАНИЯ (вторник-пятница)

ПЕРЕМЕНЫ КЛАССЫ

09.30.-09.45. 1а,1б,1в,1г,1д,2б,3б,3д

10.25.-10.45. 3г,4а,4д,5а,5б,5в,5г,5д,5е,7а,7б,7в,7г,7д

11.25.- 11.40. 9а,9б,9в,9г,9д,10а,10б,11а,11б

14.55.-15.10. 2а,2в,2г,2д,3а,6а,6б,6в,6г,6д,6е

15.50.- 16.05. 3в,4б,4в,4г,4е,8а,8б,8в,8г,8д

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Состав общешкольной комиссии по контролю за организацией и качеством

питания

1. Председатель комиссии - Подолянченко Елена Владимировна (заместитель

директора)

2. Горлова Анастасия Владимировна – председатель Управляющего совета;

3. Эндерс Анжелика Вадимовна– представитель родителей от начальной

школы

4.  Михалева Евгения Владимировна – представитель родителей от основной

школы.

		2023-09-26T10:08:19+0700
	Зинкевич О_В_
	Я являюсь автором этого документа